CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão de Defesa do Consumidor

REQUERIMENTO N.º .......... DE 2015

(Do Sr. João Fernando Coutinho – PSB – PE)

Requer a realização de Seminário: Portabilidade

na Conta de Energia, para ouvir e debater com

especialistas e autoridades, políticas públicas

sobre o tema, a fim de instruir o relatório do PL

1917/2015.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, e segundo a deliberação do Plenário

desta Comissão, a realização de Seminário: Portabilidade na Conta de Energia, para ouvir e debater com

especialistas e autoridades, políticas públicas sobre o tema, a fim de instruir o relatório do PL 1917/2015.

Requeiro, ainda, autorização para utilizar a verba a que a Comissão faz jus, nos termos do

artigo 2º e artigo 6º do Ato da Mesa nº 33, de 2012. Para tal, é sugerido que o evento seja realizado nas

dependências da Câmara dos Deputados.

Ante as razões aqui expostas, pedimos o apoio para a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em    de                de 2015.

Deputado João Fernando Coutinho

PSB - PE